
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.03.2020 № 658
г. Сысерть

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского 
городского округа от 25.03.2020 № 592 «О неотложных мерах по 
предупреждению распространения коронавирусной инфекции 
(COVID-19) на территории Сысертского городского округа»

В соответствии с предписанием главного государственного санитарного 
врача по Свердловской области от 30.03.2020 № 66-00-01/05-9958-2020, Указом 
Губернатора Свердловской области от 30.03.2020 № 151-УГ «О внесении 
изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ 
«О введении на территории Свердловской области режима повышенной 
готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой 
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», руководствуясь статьей 101 
Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-03 «О правовых актах в 
Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести постановление Администрации Сысертского городского округа 
от 25.03.2020 № 592 «О неотложных мерах по предупреждению распространения 
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Сысертского городского 
округа» следующие изменения:

1) дополнить постановление пунктами 2-1 – 2-3 следующего содержания:
«2-1. Приостановить предоставление муниципальных услуг в помещениях 

Администрации Сысертского городского округа и муниципальных учреждений, 
подведомственных Администрации Сысертского городского округа, за 
исключением услуг, предоставление которых может осуществляться 
исключительно в указанных помещениях, при условии обеспечения 
предварительной записи граждан (кроме муниципальных услуг в ритуальной 
сфере). При этом муниципальные услуги, предоставление которых возможно в 
электронном виде, предоставляются исключительно в электронном виде.

Рекомендовать гражданам обращаться за предоставлением 
муниципальных услуг в электронном виде в порядке, установленном 
административными регламентами предоставления соответствующих 
муниципальных услуг.



2

2-2. Муниципальному казенному учреждению «Управление 
хозяйственного и транспортного обслуживания Сысертского городского округа» 
и Главам сельских администраций:

- обеспечить доведение до граждан информации, указанной в пункте 2-1 
настоящего постановления;

- обеспечить соблюдение гражданами (в том числе работниками) 
социального дистанцирования, в том числе путем нанесения специальной 
разметки и установления специального режима допуска и нахождения в зданиях, 
строениях, сооружениях (помещениях в них), на соответствующей территории 
(включая прилегающую территорию);

- обеспечить организацию предварительной записи граждан;
- не допускать превышения предельного количества лиц, которые могут 

одновременно находится в одном помещении:
- до 50 кв.м - не более 5 человек;
- до 100 кв.м - не более 10 человек;
- до 200 кв.м - не более 25 человек;
- свыше 200 кв.м - не более 50 человек.
2-3. Муниципальному казенному учреждению «Управление 

хозяйственного и транспортного обслуживания Сысертского городского округа»:
- разместить в фойе Администрации Сысертского городского круга ящик 

для обращений граждан и юридических лиц;
- обеспечить извлечение полученных через ящик для обращений граждан 

и юридических лиц обращений через каждые три часа рабочего времени, а также 
их регистрацию в течение рабочего дня, когда оно получено;

- размесить информацию о номере телефона, по которому заявители, 
оставившие свое обращение в ящике для обращений граждан и юридических лиц, 
могут получить информацию о регистрации обращения и его входящем номере.».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Сысертского городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского  
городского округа

 
Д.А. Нисковских


